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MEB MOBİL BİLGİ SERVİSİ NEDİR? 
 
MEB Mobil Bilgi Servisi Milli Eğitim Bakanlığı veri tabanında yer alan öğrenci 

bilgilerinin SMS yolu ile de takip edilebildiği bir servistir. 
 

MEB Mobil Bilgi Servisi kapsamında e-okul yönetim sisteminde 
üretilen; 

Devamsızlık Bilgileri, 
Sınav Sonuç Bilgileri, 
Sınav Tarihleri, 
Karne Notları, 
Diploma Notu, 
Proje Bilgileri, 
Kayıt Alınması / Silinmesi Bilgisi, 
Nakil Bilgisi, 
Vb. 
Bilgilere mobil ortamdan SMS ile ulaşılması sağlanacaktır. 

Servise üye olan kullanıcılar bilgileri otomatik olarak alabilirler. 
Ayrıca, ister üye olarak ister üye olmadan sorgulama yapılarak 
birçok bilgiye ulaşılabilir. 

 
MEB Mobil Bilgi Servisi’ne nasıl üye olabilirim? 

 
Üye olmak için cep telefonunuzdan, eğitim bilgilerini almak istediğiniz öğrencinin, TC 
Kimlik Numarasını yazarak 8383’e göndermeniz yeterlidir. 

 
MEB Mobil Bilgi Servisi üyeliğimi nasıl iptal edebilirim? 
 
MEB Mobil Bilgi Servisi üyelik iptali için cep telefonunuzdan IPTAL yazıp 8383’e 
göndermeniz yeterli olacaktır. 
 
MEB Mobil Bilgi Servisi ücret bilgisi nedir? 
 
Üyelikli Servis; Aylık üyelik ücreti tüm vergiler dâhil 4,5 (dörtbuçuk) TL. olup, servis 
kapsamında Aylık en fazla 30 SMS gönderilmektedir. 

 
Sorgulama Servisi nedir? 
 
MEB Mobil Bilgi Servisi Milli Eğitim Bakanlığı veri tabanında yer alan öğrenci bilgilerinin 
MEB Mobil Bilgi Servisine üye olmadan SMS komutları ile de takip edilebildiği bir servistir. 
 
Sorgulamalarda ücret bilgisi nedir? 
 
MEB Mobil Bilgi Servisi Sorgulama Servisi ise, her sorgulama başına tüm vergiler dahil 
toplam 1 TL’dir. 
 
Sorgulama Servisini nasıl kullanabilirim? 
 
SORGUKOMUTU (boşluk) ÖGRENCITCKN’sini yazarak 8383’e gönderebilirsiniz. 
Sorgulama başına 1(BİR) TL ile ücretlendirilirsiniz. 
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e-Okul Sorgulama Komutları: 

 

e-Okul da DEVAMSIZLIK durumu sorgulanmak istendiğinde 
kullanılan sorgulama komutu. 

DEVAM boşluk TCKN 

e-Okul da SINAV TARIHLERI sorgulanmak istendiğinde 
kullanılan sorgulama komutu. 

SINAVTARIH boşluk TCKN 

e-Okul da SINAV SONUÇ bilgisi sorgulanmak istendiğinde 
kullanılan sorgulama komutu. 

SINAVNOT boşluk TCKN 

e-Okul da derslerde verilen PROJE ÖDEVI ve teslim bilgileri 
sorgulanmak istendiğinde kullanılan sorgulama komutu. 

PROJE boşluk TCKN 

e-Okul da KARNE NOTU sorgulanmak istendiğinde kullanılan 
sorgulama komutu. 

KARNE boşluk TCKN 

e-Okul da DIPLOMA NOTU sorgulanmak istendiğinde 
kullanılan sorgulama komutu. 

DIPLOMA boşluk TCKN 

 
 

E-OKUL VELİ BİLGİLENDİRME SİSTEMİ (VBS) NEDİR? 
 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2007 yılında kullanıma açılan E-okul sistemi ile öğrencinin; 
Yazılı Sonuçları, Ders Programı, Diploma Puanı, Sınav Bilgileri, Devamsızlık Durumu, Nakil 
Durumu, Davranış Notu, Okunan Kitap Bilgileri ve Sınav Tarihleri gibi bilgilere kolaylıkla 
ulaşılabilmektedir.  
 

E-Okul sistemine tarayıcı üzerinden giriş yapmak için https://e okul.meb.gov.tr adresine 
giriş yapabileceğiniz gibi, E-Okul VBS uygulamasını akıllı telefon ve tabletlerinize tüm 
uygulama marketlerinden indirerek de kullanabilirsiniz.  
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KILIK VE KIYAFET SINIRLAMALARI 

Öğrenciler; 

a) Öğrenim gördükleri okulun arması ve rozeti dışında nişan, arma, sembol, rozet ve 
benzeri takılar takamaz, 

b) İnsan sağlığını olumsuz yönde etkileyen ve mevsim şartlarına uygun olmayan 
kıyafetler giyemez, 

c) Yırtık veya delikli kıyafetler ile şeffaf kıyafetler giyemez, 
ç) Şort, tayt gibi kıyafetler ile diz üstü etek, derin yırtmaçlı etek, kısa pantolon, kolsuz 

tişört ve kolsuz gömlek giyemez, 
d) Okullarda yüzü açık bulunur; siyasî sembol içeren simge, şekil ve yazıların yer 

aldığı fular, bere, şapka, çanta ve benzeri materyalleri kullanamaz; saç boyama, vücuda 
dövme ve makyaj yapamaz, pirsing takamaz, bıyık ve sakal bırakamaz. 

 
Yaptırımlar 
Bu Yönetmelik hükümlerine aykırı hareket eden ortaokul öğrencilerine 27/8/2003 

tarihli ve 25212 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığı İlköğretim 
Kurumları Yönetmeliği; lise öğrencilerine 19/1/2007 tarihli ve 26408 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Ödül ve Disiplin 
Yönetmeliği hükümleri uygulanır. 
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GEÇ GELME, DEVAMSIZLIK VE İLİŞİK KESME 
  
Geç gelme 
 
 Geç gelme birinci ders saati için belirlenen süre ile sınırlıdır. Ancak her beş defa geç 

kalma yarım gün devamsızlıktan sayılır. Bu sürenin dışındaki geç gelmeler devamsızlıktan 
sayılır. 

Geç gelen öğrencilerin derse alınma şekli ve süresi ders yılı başında öğretmenler 
kurulunca kararlaştırılarak veli ve öğrencilere duyurulur. 

 
*Okulumuz öğretmenler kurulunca; öğrencilerin belirlenen geç gelme süresini suistimal 

etmeleri sebebiyle, geç gelme süresinin kullanılmaması ve ders başlangıç saati olan 
08:30’dan sonra derse gelen öğrencinin yok yazılması kararlaştırılmıştır.   

  
Devam-devamsızlık ve ilişik kesme 
 
Okula devam zorunludur. Veliler, öğrencilerinin okula devamını sağlamakla 

yükümlüdürler. Millî Eğitim Temel Kanununun 26 ncı maddesi gereğince okul yöneticileri, 
millî eğitim müdürleri ve mahalli mülkî idare amirleri öğrencilerin okula kayıt ve devamıyla 
ilgili gerekli tedbirleri alırlar. 

Uygulamayla ilgili olarak; 
a) Devamsızlık yapan öğrenciler, ders öğretmeni tarafından yoklama fişine, ilgili müdür 

yardımcısı tarafından da e-Okul/e-Mesem sistemine işlenir. 
b)Günlük toplam ders saatinin 2/3 ü ve daha fazlasına gelmeyenlerin devamsızlığı bir 

gün, diğer devamsızlıklar ise yarım gün sayılır. 
 (3) Yurt içinde ve yurtdışında, bilim, tiyatro, spor, müzik, folklor, beceri yarışması ve 

benzeri eğitici-kültürel faaliyetlere ve bunların hazırlık çalışmalarına katılmasına Bakanlık, 
mahallî mülki amirleri ve/veya millî eğitim müdürlüklerince izin verilen öğrenciler ile 
Gençlik ve Spor Bakanlığınca belirlenen faaliyetin hazırlık dönemi ve organizasyon sürecine 
katılan öğrenciler, okula devam edemedikleri sürece faaliyet izinli sayılırlar ve bu süre 
devamsızlık süresine dâhil edilmez. Ancak faaliyet için verilen izinlerin toplamı bir eğitim ve 
öğretim yılının yarısından fazla olamaz. Yurt içindeki faaliyetlere katılan öğrencilere millî 
eğitim müdürlüklerince, yurtdışındaki faaliyetlere katılan öğrencilere ise Bakanlık ve/veya 
mahalli mülki idare amirlerince izin verilir. Bu öğrencilerin başarı durumlarının 
belirlenebilmesi için iki dönem puanı almış olmaları gerekir. Okul içinde veya il içinde 
yukarıda belirtilen izinlerin dışında okul müdürü veya görevlendirmesi hâlinde nöbetçi müdür 
yardımcısı tarafından verilen faaliyet izinleri devamsızlıktan sayılmaz. 

(4) Devamsızlık yapan öğrencinin durumu posta, e-posta veya diğer iletişim araçlarıyla 
velisine bildirilir, varsa özür belgesini okul yönetimine teslim etmesi velisinden istenir. 
Devamsızlığın 5 inci, 15 inci ve 25 inci günlerinde, kontrol kayıtlı sürekli tedaviyi ya da 
organ naklini gerektiren hastalığı bulunanlar, tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla 
eğitimlerine devam eden özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler ve özel eğitim meslek liselerine 
kayıtlı olan öğrenciler, sosyal hizmet, emniyet ve asayiş birimlerinin resmî raporları 
doğrultusunda koruma ve bakım altına alınanlar ile tutuklu öğrenciler için ise ayrıca 
devamsızlığın 40 ıncı ve 55 inci günlerinde de tebligat yapılır ve öğrencinin okula devamının 
sağlanması istenir. Mesleki eğitim merkezi öğrencilerinin teorik ders devamsızlıklarının 2 nci, 
4 üncü ve 5 inci; işletmede mesleki eğitime devamsızlıklarının ise 5 inci, 15 inci ve 25 inci 
günlerinde, yasal temsilcisi ve işletmeye, 18 yaşından büyükler için ayrıca kendisine bildirim 
yapılır. Teorik ders süresi haftada iki gün olarak uygulanan mesleki eğitim merkezi 



 

Handan Hayrettin YELKİKANAT Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü 5 

programına kayıtlı öğrencilerin teorik ders devamsızlıklarının 4, 8 ve 10 uncu günlerinde 
bildirim yapılır. 

(5) Devamsızlık süresi özürsüz 10 günü, toplamda 30 günü aşan öğrenciler, ders 
puanları ne olursa olsun başarısız sayılır ve durumları yazılı olarak velilerine 
bildirilir. Ancak üniversite hastaneleri, eğitim ve araştırma hastaneleri veya tam teşekküllü 
hastanelerde kontrol kayıtlı sürekli tedaviyi ya da organ naklini gerektiren hastalığı 
bulunanlar, sosyal hizmet, emniyet ve asayiş birimlerinin resmî raporları doğrultusunda 
koruma ve bakım altına alınanlar ile tutuklu öğrencilerin özürsüz devamsızlık süresi 10 günü 
geçmemek kaydıyla toplam devamsızlık süresi 60, tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme 
yoluyla eğitimlerine devam eden özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler ve özel eğitim meslek 
liselerine kayıtlı olan öğrencilerin özürsüz devamsızlık süresi 20 günü geçmemek kaydıyla 
toplam devamsızlık süresi 70 gün olarak uygulanır. Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme 
yoluyla eğitimlerine devam eden özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler ve özel eğitim meslek 
liselerine kayıtlı olan öğrenciler hariç olmak üzere devamsızlık nedeniyle başarısız sayılan ve 
öğrenim hakkı bulunan öğrenciler derslere devam edemez ve istemeleri halinde bu 
öğrencilerin kayıtları mesleki eğitim merkezi diploma programına aktarılır. Bu öğrenciler 
istemeleri halinde bir sonraki eğitim ve öğretim yılında önceki okulunda ayrıldıkları sınıf 
seviyesinden eğitimlerine devam ettirilir. Öğrenim hakkı bulunmayanlar ise Açık Öğretim 
Lisesi, Mesleki Açık Öğretim Lisesi, Açık Öğretim İmam Hatip Lisesi veya mesleki eğitim 
merkezine yönlendirilerek kayıtları yapılır. Mesleki eğitim merkezi öğrencilerinin teorik 
derslere özürlü ve özürsüz devamsızlık süresi ders yılı içinde devam etmesi gereken sürenin 
altıda birinden, işletmede mesleki eğitimde ise 3308 sayılı Kanun hükümlerine göre 
kullanabileceği ücretli ve ücretsiz izin toplamından fazla olamaz. Bu fıkra kapsamında toplam 
devamsızlık süresinin 60 güne çıkabildiği durumlarda teorik derslere devamsızlık süresi teorik 
ders süresinin üçte birini geçemez. Devamsızlık süresini aşan öğrencilerin sözleşmeleri fesih 
edilerek sigorta çıkışları yapılır ve durumları yazılı olarak yasal temsilcisine ve işletmeye, 18 
yaşından büyükler için kendisine de bildirilir. Devamsızlık nedeniyle başarısız sayılan ve 
öğrenim hakkı bulunan öğrenciler derslere devam edemez ve bir sonraki eğitim ve öğretim 
yılının başından itibaren bir işletme ile sözleşme imzalamak şartıyla okula devam ettirilir. 
Mesleki eğitim merkezinde öğrenim hakkı bulunmayanlardan zorunlu eğitime tabi olanlar ise 
Açık Öğretim Lisesi, Mesleki Açık Öğretim Lisesi veya Açık Öğretim İmam Hatip Lisesine 
yönlendirilerek kayıtları yapılır. 

(6) Öğrencinin devamsızlığıyla ilgili velisine yapılacak tebligat işlemleri, ilgili mevzuat 
hükümleri doğrultusunda posta, e-Posta ve/veya bilişim araçlarıyla yapılır. 

(7) Öğrencinin devamsızlık yaptığı süreye ilişkin özür belgesi veya yazılı veli beyanı, 
özür gününü takip eden en geç 5 iş günü içinde okul yönetimine velisi tarafından verilir ve 
e-Okul sistemine işlenir. Zorunlu hallerde özür belgesinin teslim süresi okul yönetimince 
20 iş gününü aşmamak üzere uzatılabilir. 

(8) Telafi programları ile tamamlayıcı eğitim programına devam zorunludur. Öğrenciler 
devam etmek zorunda oldukları telafi programına ve tamamlayıcı eğitim programına ait 
özürlü özürsüz toplam ders saatinin en az altıda biri kadar devamsızlık yapmaları halinde, 
puanları ne olursa olsun başarısız sayılırlar. 

(9) Ara tatil, yarıyıl ve yaz tatili süresince işletmelerde mesleki eğitim gören 
öğrencilerin 3308 sayılı Kanun kapsamında kullandıkları ücretli ve ücretsiz izin süreleri 
devamsızlıktan sayılmaz. Ancak özürsüz devamsızlık süresi ücretsiz izin süresinden düşülür. 

(10)Öğrencilerin eğitime erişimlerinin mümkün olmadığı mahallî mülki idare amirince 
tespit edilerek izinli sayılmaları hâlinde izinli sayıldıkları süre devamsızlıktan sayılmaz. 
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DİSİPLİN CEZASINI GEREKTİREN DAVRANIŞ VE FİİLLER 
 

Kınama; öğrenciye, cezayı gerektiren davranışta bulunduğunun ve tekrarından 
kaçınmasının kesin bir dille ve yazılı olarak bildirilmesidir. Kınama cezasını gerektiren 
davranışlar ve fiiller şunlardır: 

 
a) Okulu, okul eşyasını ve çevresini kirletmek, 
b) Okul yönetimi veya öğretmenler tarafından verilen eğitim ve öğretime ilişkin 

görevleri yapmamak, 
c) Kılık-kıyafete ilişkin mevzuat hükümlerine uymamak, 
ç)  Tütün, tütün mamulleri veya tütün içermeyen ancak tütün mamulünü taklit eder 

tarzda kullanılan her türlü ürünü bulundurmak veya kullanmak, 
d) Başkasına ait eşyayı izinsiz almak veya kullanmak, 
e) Yalan söylemek, 
f) Okula geldiği hâlde özürsüz eğitim ve öğretim faaliyetlerine, törenlere, sosyal 

etkinliklere ve okul pansiyonlarında etüde katılmamak, geç katılmak veya bunlardan erken 
ayrılmak, 

g) Okul kütüphanesi, atölye, laboratuvar, pansiyon veya diğer bölümlerden aldığı kitap, 
araç-gereç ve malzemeyi, eksik vermek veya kötü kullanmak, 

ğ) Okul yöneticilerine, öğretmenlerine, çalışanlarına ve arkadaşlarına kaba ve saygısız 
davranmak, 

h) Dersin ve ders dışı eğitim faaliyetlerinin akışını ve düzenini bozacak davranışlarda 
bulunmak, 

ı) Kopya çekmek veya çekilmesine yardımcı olmak, 
i) Yatılı okullarda okul yönetimince belirlenen pansiyon kurallarına uymamak, 
j) Müstehcen veya yasaklanmış araç, gereç ve dokümanları okula ve okula bağlı yerlere 

sokmak veya yanında bulundurmak, 
k) Kumar oynamaya yarayan araç-gereç ve doküman bulundurmak, 
l) Bilişim araçlarını öğretmenler kurulunca belirlenen usul ve esaslara aykırı şekilde 

kullanmak, 
m) Alınan sağlık ve güvenlik tedbirlerine uymamak, 
n) Ders saatleri içinde öğretmenin bilgisi ve kontrolü dışında bilişim araçlarını açık 

tutarak dersin akışını bozmak, 
o) Eğitim ortamlarında; dersler arası ile öğle arası dinlenme sürelerinde okul 

yönetiminin izni dışında bilişim araçlarını yanında bulundurmak ve kullanmak. 
ö) Okula, okul yönetiminin izni dışında okulla ilgisi olmayan kişileri getirmek. 
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Okuldan kısa süreli uzaklaştırma; öğrencinin ceza olarak verilen süre kadar ders 
ve ders dışı her türlü etkinlikten mahrum bırakılmasıdır. Okuldan 1-5 gün arasında 
kısa süreli uzaklaştırma cezasını gerektiren fiil ve davranışlar; 

 
a) Okul yöneticilerine, öğretmenlerine, çalışanlarına, öğrencilere ve eğitim ortamlarında 

bulunan diğer kişilere sözle, davranışla veya sosyal medya üzerinden hakaret etmek, hakareti 
paylaşmak, başkalarını bu davranışa kışkırtmak, bu kişileri tehdit etmek, 

b) Pansiyonun düzenini bozmak, pansiyonu terk etmek, gece izinsiz dışarıda kalmak, 
c) Kişileri veya grupları dil, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi ve dini inançlarına göre 

ayırmayı, kınamayı, kötülemeyi amaçlayan davranışlarda bulunmak veya ayrımcılığı 
körükleyici semboller taşımak, 

ç) Okul binası ve eklentilerinde izinsiz gösteri, etkinlik ve toplantı düzenlemek, bu tür 
gösteri, etkinlik ve toplantılara katılmak, 

d) Her türlü ortamda kumar oynamak veya oynatmak, 
e) Okul kurallarının uygulanmasını ve öğrencilere verilen görevlerin yapılmasını 

engellemek, 
g) Siyasi, ideolojik, müstehcen veya yasaklanmış araç, gereç, doküman ve benzerlerini 

paylaşmak,  dağıtmak, duvarlara ve diğer yerlere asmak, yazmak; bu amaçlar için bilişim 
araçlarını, okul araç-gerecini ve eklentilerini kullanmak, 

ğ)Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla eğitim ve öğretim faaliyetlerine, kişilere 
ve kurumlara zarar vermek, 

h)Okula geldiği hâlde özürsüz eğitim ve öğretim faaliyetlerine, törenlere ve diğer sosyal 
etkinliklere katılmamayı, geç katılmayı veya erken ayrılmayı alışkanlık haline getirmek, 

ı) Kavga etmek, başkalarına fiili şiddet uygulamak, 
i) Okul binası, eklenti ve donanımlarına, arkadaşlarının araç-gerecine siyasi, ideolojik 

veya müstehcen amaçlı yazılar yazmak, resim veya semboller çizmek, 
j) Toplu kopya çekmek veya çekilmesine yardımcı olmak, 
k) Sarhoşluk veren zararlı maddeleri bulundurmak veya kullanmak, 
l) Millî ve manevi değerlere, genel ahlak ve adaba uygun olmayan tutum ve 

davranışlarda bulunmak, 
m) Okul personelinin taşınır veya taşınmaz malına zarar vermek ve/veya malını tahrip 

etmek, 
n) Okul yöneticilerinin, öğretmenlerinin, çalışanlarının ve diğer öğrencilerin izinsiz 

olarak görüntülerini çekmek, kaydetmek, paylaşmak, 
o) Okul, pansiyon ve eklentilerini belirlenen kurallar dışında kullanmak, pansiyonda 

izinsiz kalmak, 
ö) Tekrarlayan çeşitli davranışlarıyla başka bir öğrencinin, sosyal veya duygusal 

gelişimini olumsuz yönde etkileyecek şekilde akran zorbalığı yapmak. 
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Okul değiştirme; öğrencinin yerleşim yeri öncelikli olmak üzere, aynı tür veya 
derecedeki başka bir okula naklinin yapılmasıdır. Okul değiştirme cezasını gerektiren 
fiil ve davranışlar; Okul değiştirme cezasını gerektiren fiil ve davranışlar; 

 
a) Türk Bayrağına, ülkeyi, milleti ve devleti temsil eden sembollere saygısızlık etmek, 
b) Millî ve manevi değerleri söz, yazı, resim veya başka bir şekilde aşağılamak; bu 

değerlere küfür ve hakaret etmek, 
c) Okul çalışanlarının görevlerini yapmalarına engel olmak, 
ç) Hırsızlık yapmak, yaptırmak ve yapılmasına yardımcı olmak, 
d) Okulla ilişkisi olmayan kişileri, okulda veya eklentilerinde barındırmak, 
e) Resmî belgelerde değişiklik yapmak; sahte belge düzenlemek ve kullanmak ve 

başkalarını yararlandırmak, 
f) Okul sınırları içinde herhangi bir yeri, izinsiz olarak eğitim ve öğretim amaçları 

dışında kullanmak veya kullanılmasına yardımcı olmak, 
g) Okula ait taşınır veya taşınmaz mallara zarar vermek, 
ğ) Ders, sınav, uygulama ve diğer faaliyetlerin yapılmasını engellemek veya 

arkadaşlarını bu eylemlere katılmaya kışkırtmak, 
h) Eğitim ve öğretim ortamına yaralayıcı, öldürücü silah ve patlayıcı madde ile her türlü 

aletleri getirmek veya bunları bulundurmak, 
ı) Zor kullanarak veya tehditle kopya çekmek veya çekilmesini sağlamak, 
i) Bağımlılık yapan zararlı maddeleri bulundurmak veya kullanmak, 
j) Yerine başkasını sınava sokmak, başkasının yerine sınava girmek, 
k) Eğitim ve öğretim ortamında; siyasi ve ideolojik amaçlı eylem düzenlemek, 

başkalarını bu gibi eylemler düzenlemeye kışkırtmak, düzenlenmiş eylemlere katılmak, 
l) Siyasi partilere, bu partilere bağlı yan kuruluşlara, derneklere, sendikalara ve benzeri 

kuruluşlara üye olmak, üye kaydetmek, para toplamak ve bağışta bulunmaya zorlamak, 
m)Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla eğitim ve öğretimi engellemek, kişilere 

ağır derecede maddi ve manevi zarar vermek, 
n) İzin almadan okulla ilgili; bilgi vermek, basın toplantısı yapmak, bildiri yayınlamak 

ve dağıtmak, faaliyet tertip etmek veya bu kapsamdaki faaliyetlerde etkin rol almak, 
o) Bir kimseyi ya da grubu suç sayılan bir eylemi yapmaya, böyle eylemlere katılmaya, 

yalan bildirimde bulunmaya veya suçu yüklenmeye zorlamak, 
ö) Zor kullanarak başkasına ait mal ve eşyaya el koymak, başkalarını bu işleri yapmaya 

zorlamak, 
p) Genel ahlak ve adaba uygun olmayan tutum ve davranışları alışkanlık hâline 

getirmek, 
r) Kişilere, arkadaşlarına ve okul çalışanlarına; söz ve davranışlarla sarkıntılık yapmak, 

iftira etmek, başkalarını bu davranışlara kışkırtmak veya zorlamak, yapılan bu fiilleri sosyal 
medya yoluyla paylaşmak, yaymak, 

s) Pansiyon düzenini bozmayı, pansiyonu terk etmeyi ve gece izinsiz dışarıda kalmayı 
alışkanlık hâline getirmek, 

ş) Kesici, delici, yaralayıcı ve benzeri aletlerle kendine zarar vermek. 
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Örgün eğitim dışına çıkarma; öğrencinin örgün ortaöğretim kurumları ile 
ilişiğinin kesilmesidir. Örgün eğitim dışına çıkarma cezasını gerektiren davranışlar; 

 
a) Türk Bayrağına, ülkeyi, milleti ve devleti temsil eden sembollere hakaret etmek, 
b) Türkiye Cumhuriyeti’nin devleti ve milletiyle bölünmez bütünlüğü ilkesine ve 

Türkiye Cumhuriyetinin insan haklarına ve Anayasanın başlangıcında belirtilen temel ilkelere 
dayalı millî, demokratik, laik ve sosyal bir hukuk devleti niteliklerine aykırı miting, forum, 
direniş, yürüyüş, boykot ve işgal gibi ferdi veya toplu eylemler düzenlemek; düzenlenmesini 
kışkırtmak ve düzenlenmiş bu gibi eylemlere etkin olarak katılmak veya katılmaya zorlamak, 

c) Kişileri veya grupları; dil, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi ve dini inançlarına göre 
ayırmayı, kınamayı, kötülemeyi amaçlayan bölücü ve yıkıcı toplu eylemler düzenlemek, 
katılmak, bu eylemlerin organizasyonunda yer almak, 

ç) Kurul ve komisyonların çalışmasını tehdit veya zor kullanarak engellemek, 
d) Bağımlılık yapan zararlı maddelerin ticaretini yapmak, 
e) Okul ve eklentilerinde güvenlik güçlerince aranan kişileri saklamak ve barındırmak, 
f) Eğitim ve öğretim ortamını işgal etmek, 
g) Okul içinde ve dışında tek veya toplu hâlde okulun yönetici, öğretmen, eğitici 

personel, memur ve diğer personeline karşı saldırıda bulunmak, bu gibi hareketleri 
düzenlemek veya kışkırtmak, 

ğ) Okul çalışanlarının görevlerini yapmalarına engel olmak için fiili saldırıda bulunmak 
ve başkalarını bu yöndeki eylemlere kışkırtmak, 

h) Okulun taşınır veya taşınmaz mallarını kasıtlı olarak tahrip etmek, 
ı) Yaralayıcı, öldürücü her türlü alet, silah, patlayıcı maddeleri  veya fiziki 

güç kullanmak suretiyle bir kimseyi yaralamaya teşebbüs etmek, yaralamak, öldürmek, maddi 
veya manevi zarara yol açmak, 

i) Kişi veya kişilere her ne sebeple olursa olsun eziyet etmek; işkence yapmak veya 
yaptırmak, cinsel istismar ve bu konuda kanunların suç saydığı fiilleri işlemek, 

j) Çete kurmak, çetede yer almak, yol kesmek, adam kaçırmak; kapkaç ve gasp yapmak, 
fidye ve haraç almak, 

k) Yasa dışı örgütlerin ve kuruluşların, siyasi ve ideolojik görüşleri doğrultusunda 
propaganda yapmak, eylem düzenlemek, başkalarını bu gibi eylemleri düzenlemeye 
kışkırtmak, düzenlenmiş eylemlere etkin biçimde katılmak, bu kuruluşlara üye olmak, üye 
kaydetmek; para toplamak ve bağışta bulunmaya zorlamak, 

l) Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla; bölücü, yıkıcı, ahlak dışı ve şiddeti 
özendiren sesli, sözlü, yazılı ve görüntülü içerikler oluşturmak, bunları çoğaltmak, yaymak ve 
ticaretini yapmak. 

(5) Yukarıda belirtilenlerin dışında ve disiplin cezası verilmesini gerektiren fiil ve 
hâllere nitelik ve ağırlıkları itibarıyla benzer eylemlerde bulunanlara suça uygun cezalar 
verilir. 

(6)Örgün eğitim dışına çıkarma cezası alan öğrenciler açık öğretim kurumlarına 
kaydının yapılabilmesi için açık öğretim irtibat bürolarına yönlendirilir. 
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Pansiyon, başka okul veya işletmedeki disiplin olayları 
 
Öğrencinin kayıtlı olduğu okul dışında; kaldığı pansiyonda, ders, kurs veya telafi 

eğitimi aldığı okullarda, disiplin olaylarına karışmaları hâlinde, olayın meydana geldiği okul 
tarafından; öğrencinin kayıtlı olduğu okuldan 168 inci madde kapsamında gerekli bilgi, belge 
ve görüşler alınarak gerekli araştırma/inceleme/soruşturma yapılır ve karar verilir. Olayla 
ilgili tanzim edilen dosya, gereği için öğrencinin kayıtlı olduğu okula gönderilir. 

Staj çalışması veya meslek eğitimi görülen işletmelerde öğrencinin karıştığı disiplin 
olayları, kayıtlı bulunduğu okula bildirilir. Olay, okul müdürlüğünce araştırılarak/incelenerek/ 
soruşturularak sonuçlandırılır. 

Araştırma/inceleme/soruşturma süreci, ilgili okulların öğrenci ödül ve disiplin 
kurullarının işbirliği içerisinde yürütülür. Öğrencinin kayıtlı olduğu okulun öğrenci ödül ve 
disiplin kurulu başkanı veya işletme yetkilisi, görüşlerine başvurulmak üzere olayla ilgili 
öğrenci ödül ve disiplin kurulu toplantısına katılır.  Öğrencinin kayıtlı olduğu okulun öğrenci 
ödül ve disiplin kurulu başkanı karar için oy kullanır, ancak işletme yetkilisi oy kullanamaz. 

Öğrencinin kayıtlı bulunduğu okulda disiplin olaylarına karışması ve buna ilişkin 
araştırma/inceleme/soruşturma sürdürülürken bir başka okula nakledilmesi durumunda, işlemi 
başlatan okul, araştırma/inceleme/soruşturmayı tamamlar ve dosyayı yeni okuluna gönderir. 
Yeni okulu aracılığıyla posta, e-Posta ve/veya diğer iletişim araçlarıyla tebligat yapılarak 
öğrenciye ceza uygulanır ve dosyasına işlenir. Ceza alan öğrenciyle ilgili karara itiraz, 
davranış puanının iade edilmesi ve cezanın dosyadan silinmesi gibi işlemler yeni okulu 
tarafından gerçekleştirilir. 

Okulda veya pansiyonda gerçekleşen disiplin olayı sonucunda “okuldan kısa süreli 
uzaklaştırma” cezası verilen öğrencilerin pansiyondan da uzaklaştırılıp uzaklaştırılmayacağı 
veya  “okul değiştirme” cezası verilen öğrencilerin kaydının bulunduğu pansiyonda 
barındırılıp barındırılmayacağı hususu; okul öğrenci ödül ve disiplin kurulunca karara 
bağlanır. Pansiyonla ilgili karar velisine bildirilir.  Okul değiştirme cezası ile birlikte kaydının 
bulunduğu pansiyonda barındırılmama kararı da verilen öğrencilerin başka pansiyona 
nakil/kayıt durumu, il ve ilçe yatılılık ve bursluluk komisyonları ile iş birliği yapılarak il ve 
ilçe öğrenci disiplin kurulunca belirlenir. 

  
Cezaya neden olan davranış ve fiilin tekrarlanması 
 
Disiplin cezası verilmesine sebep olmuş bir fiil veya davranışın bir öğretim yılı 

içerisinde tekrarında veya aynı cezayı gerektiren farklı bir fiil veya davranışın 
gerçekleşmesinde bir derece ağır ceza uygulanır. 

  
Uygulama ile ilgili esaslar 
 
Şikâyetler, gerçek ve/veya tüzel kişilerce okul müdürlüğüne yazılı olarak bildirilir. 

İsimsiz ve imzasız başvuruların işleme alınmaması esas olmakla birlikte; iddiaların belgelerle 
ortaya konulmuş olması veya araştırılmasını gerektirir boyutta önemli konuları içermesi 
halinde ihbara işlem yapılır. 

Araştırma/inceleme/soruşturmayı gerektiren ve doğrudan okul yönetimine duyurulan 
veya bildirilen şikâyetler, yazılı olarak ilgililere zamanında iletilir.  
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Disiplin cezaları ile ilgili onay, itiraz ve tebliğ 
 
Onay yetkisi okul müdüründe bulunanların dışındaki disiplin cezalarının 

onaylanmasıyla itiraza ilişkin dosya ve yazılar millî eğitim müdürlükleri aracılığıyla ilgili 
disiplin kurullarına gönderilir. 

Okul öğrenci ödül ve disiplin kurulunda görüşülüp karara bağlanan disiplin 
cezalarından; 

a) Kınama ve okuldan kısa süreli uzaklaştırma cezaları okul müdürünün, 
b) Okul değiştirme cezası, ilçe öğrenci disiplin kurulunun, 
c) Örgün eğitim dışına çıkarma cezası, il öğrenci disiplin kurulunun 
onayından sonra uygulanır. 
Cezalara itiraz; cezanın tebliğini izleyen beş iş günü içinde okul müdürü, 18 yaşını 

tamamlamış öğrenci veya öğrenci velisi tarafından okul müdürlüğü kanalıyla yapılır. Okul 
müdürlüğü, yazılı başvuruyu ve itiraz gerekçeleri hakkındaki görüşlerini, gerekli belgelerle 
birlikte başvurunun yapıldığı tarihten itibaren en geç beş iş günü içinde itirazı 
değerlendirmeye yetkili disiplin kuruluna sevk etmek üzere gönderir. 

a) Kınama ve okuldan kısa süreli uzaklaştırma cezalarına itiraz ilçe öğrenci disiplin 
kurulunca, 

b) Okul değiştirme cezasına itiraz il öğrenci disiplin kurulunca, 
c) Örgün eğitim dışına çıkarma cezasına itiraz öğrenci üst disiplin kurulunca 
değerlendirerek sonuçlandırır. 
(4) Kararı onayan kurul aynı karara yönelik itirazları görüşemez, itirazlar bir üst kurulda 

görüşülerek karara bağlanır. İtiraz sonucu verilen karar kesin olup yeniden itiraz edilemez. 
(5) Bütün cezalar, velilere 25/1/2012 tarihli ve 28184 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Tebligat Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelik hükümlerine uygun olarak 
bildirilir ve tebellüğ belgesi disiplin dosyasında saklanır. 

(6) Okul değiştirme cezası kesinleşen öğrencinin diğer okula nakil işlemi 
gerçekleştirilinceye kadar geçen sürede öğrenci okula devam ettirilmez ve bu süre 
devamsızlıktan sayılmaz. 

  
Davranış puanının indirilmesi 
 
(1) Her ders yılı başında öğrencilerin davranış puanı 100’dür. 
(2) Ceza alan öğrencilerin davranış puanlarından; 
a) Kınama cezası için 10, 
b) Okuldan kısa süreli uzaklaştırma cezası için 20, 
c) Okul değiştirme cezası için 40, 
ç) Örgün eğitim dışına çıkarma cezası için 80 
puan indirilir. 
  
  
 Zararın ödetilmesi 
 
 Takdir edilen disiplin cezasının yanında okul mallarına verilen zararlar, zarara yol açan 

öğrencilerin velilerine rızaen veya sulh yoluyla ödettirilir. Ödeme yapılmadığı takdirde oluşan 
zarar, genel hükümlere göre adli yargıda dava açmak suretiyle tahsil edilir.  
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Tedbir kararı 
 
Müdür, disiplin olaylarında öğrenciyi bir taraftan okul öğrenci ödül ve disiplin kuruluna 

sevk etmekle birlikte, gerektiğinde kurula sevkten önce veya sonra, kovuşturmanın 
tamamlanmasını ve sonucunu beklemeden acele bir tedbir olmak üzere on iş gününü 
geçmemek kaydıyla millî eğitim müdürünü bilgilendirerek uygun göreceği süre kadar geçici 
olarak okuldan uzaklaştırabilir. Bu durumdaki öğrenciler, ders ve sınavlarla diğer etkinliklere 
alınmazlar. Hakkında tedbir kararı verilen öğrencinin okuldan uzaklaştırıldığı süre 
devamsızlıktan sayılmaz. 

Tedbir kararının alınmasını izleyen en geç üç iş günü içinde disiplin işlemine başlanır 
ve okul öğrenci ödül ve disiplin kuruluna sevkinden itibaren en geç on iş günü içinde durumu 
karara bağlanır. Aksi takdirde alınan tedbir kararı, kendiliğinden kalkmış sayılır. Haklı ve 
zorlayıcı sebeplerin devamı hâlinde millî eğitim müdürünün onayına bağlı olarak tedbir 
kararı, iki kez daha uzatılabilir. 

Yönetim tedbiri süresince disiplin işlemi sonuçlanmamışsa; öğrencinin okula devam 
edip etmeyeceği, pansiyondan yararlanıp yararlanmayacağı hususu ayrıca mahalli mülki idare 
amirinin onayıyla belirlenir. 

Öğrencilerin neden olduğu olağanüstü durumlar karşısında müdür, tedbir olmak üzere 
okul ve pansiyonların eklentileriyle birlikte en çok beş iş günü eğitim ve öğretime kapatılması 
gerektiğini millî eğitim müdürlüğüne teklif edebilir. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


